
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 068/2020 – 22 de Abril de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LEANDRO RAFAEL TEIXEIRA COTRIM GOMES 1932170 CETEC 01/3/2020 a 28/2/2022 23007.00029288/2019-39 DEFERIDO 
Participação em programa de pós-graduação 

stricto sensu, pela UFBA. 

 
 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

LUCAS DOS SANTOS ESPIRITO SANTO 2343684 NUGIR 13 a 17/4/2020 Chefia do NUGIR, FG-0001 23007.00006834/2020-44 DEFERIDO 

 
 

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 380, DE 20 DE ABRIL DE 2020 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE: 

 
Retificar a Portaria nº 351, de 03 de abril de 2020, publicada no Boletim de Pessoal Nº 60, refe-
rente à promoção da docente Emmanuelle Félix dos Santos. 

  
ONDE SE LÊ: (...), matrícula SIAPE nº 15510321717658 (...); 

 
LEIA-SE: (...), matrícula SIAPE nº 1717658 (...); 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 300, DE 20 DE ABRIL DE 2020 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Por-
taria nº 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RE-
SOLVE:  
 
Art. 1º - Designar AUREO SILVA DE OLIVEIRA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 
0287784, Coordenador do Colegiado do Programa de Pós Graduação em Engenharia Agrícola 
do CCAAB, desta universidade, para o biênio de 2020-2022. 
 
Art. 2º - Designar VITAL PEDRO DA SILVA PAZ, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 
0336190, Vice-Coordenador do Programa de Pós Graduação em Engenharia Agrícola do CCAAB, 
desta universidade, para o biênio de 2020-2022. 
 
Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 07/04/2020. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


